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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 22. maj 2025 09:09 
Til: Mikkel Skovgaard (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Mikkel Skovgaard (Ø) den 6. maj 2025 vedr. Administrationsgrundlag for 
udeservering, Nørrebrogade m.m., 2025-0147506 

Kære Mikkel Skovgaard, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 6. maj 2025 vedr. Administrationsgrundlag for udeservering, Nørrebrogade m.m. 

Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende Administrationsgrundlag for 
udeservering, Nørrebrogade m.m. 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 6. 

maj 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Hvordan vil det nye administrationsgrundlag for udeservering blive 

anvendt på Nørrebrogade og andre gader med brede fortove og en 

blanding af detailhandel, udeservering og cykelparkering?  

 

2. I dag er der mange steder udeservering lige op ad facaden, derefter 

et gangareal og så udeservering igen ud mod cykelstien. Vil 

administrationsgrundlaget ændre på dette? 

 

Svar 

1. Det nye administrationsgrundlag for udeservering fastsætter regler 

og praksis for tildelingen af tilladelser til udeservering, som Teknik- og 

Miljøforvaltningen fra den 1. januar 2025 har sagsbehandlet efter.  

 

På Nørrebrogade, hvor der er brede fortove og en blanding af 

detailhandel, udeservering, cykelparkering, byrumsinventar, træer 

m.m., vurderer sagsbehandlerne, hvordan en udeserveringstilladelse vil 

påvirke fremkommelighed og den naturlige ganglinje, bl.a. i forhold til 

faste installationer såsom fx cykelstativer, træer og plantehuller. Dette 

betyder f.eks., at hvis et cykelstativ blokerer en del af fortovet, vil 

forvaltningen forsøge at lade den efterfølgende udeservering blokere 

samme del af fortovet som cykelstativet, således at fortovets ’naturlige 

ganglinje’ følges. 

 

2. Det kan medføre ændringer i forhold til tidligere givne tilladelser, 

men det afhænger af den enkelte sag. Administrationsgrundlaget 

forhindrer ikke forvaltningen i at tildele tilladelser op ad en facade, og i 

de sager, hvor dette område begrænses, forsøger forvaltningen i dialog 

med restauratørerne at finde andre løsninger. 

 

Derudover er sagen belyst notat vedlagt som bilag til dette svar. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  
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Notat 

Notat vedrørende udeservering på Nørrebrogade 

Resume 

Dette notat er udarbejdet på baggrund af en henvendelse fra en restau-

ratør på Nørrebrogade, der udtrykker bekymring for, at 

fremkommeligheden for fodgængere på Nørrebrogade forringes som 

følge af, at caféens udeserveringstilladelse påtænkes anderledes end 

tilladelserne givet de foregående år. Det er forvaltningens vurdering at 

den nye tilladelse tager højde for fortovets naturlige ganglinje. Notatet 

uddyber de generelle forhold om fremkommelighed, som Teknik- og 

Miljøforvaltningen tager hensyn til, ved udstedelse af udeserve-

ringstilladelser. 

Sagsfremstilling 

Af Administrationsgrundlag for udeservering fremgår det, at der skal 

tages hensyn til friholdelse af den naturlige ganglinje. Administrations-

grundlaget blev vedtaget af Københavns Kommunes Teknik- og Miljø-

udvalg den 4. december 2023 og trådte i kraft den 1. januar 2025. 

I behandlingen af den nye udeserveringstilladelse, der refereres til i 

henvendelsen, har forvaltningen vurderet, at tilladelsen justeres, så den 

naturlige ganglinje bedre friholdes. Det samlede areal som kan anven-

des til udeservering, modsvarer tidligere år, men for at opretholde den 

naturlige ganglinje forskydes placeringen af arealet en fliserække.  

Jf. administrationsgrundlaget skal der ved udstedelse af udeserverings-

tilladelser sikres tilstrækkelig plads til, at forbipasserende kan komme 

forbi, samt at der, hvor byrummet muliggør det, tages hensyn til tilgæn-

gelighed. Derudover skal opstillingen af udeservering understøtte den 

fysiske indretning af fortove, pladser m.v., herunder sikre et friholdt, na-

turligt og gennemgående gangareal. 

Det er disse retningslinjer, de nye tilladelser gives ud fra, hvor der nu 

lægges vægt på, at det nye gennemgående gangareal naturligt under-

støtter den fysiske indretning af Nørrebrogade.  

Forvaltningen har i den konkrete sag efterkommet anmodning fra ansø-

ger om en fornyet sagsbehandling grundet ufuldstændige oplysninger 

i afgørelsens partshøring og afslag. 
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Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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